NOVA FRIBURGO

Pregão Eletrônico Nº 90.001/2026

Categoria: Pregão Eletrônico
Data de Publicação: 27 de janeiro de 2026
Data de Abertura: 9 de fevereiro de 2026
Local: Nova Friburgo

AVISO DE LICITAÇÃO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

 AMPLA CONCORRÊNCIA, COTA RESERVADA E EXCLUSIVIDADE PARA ME E EPP

UASG: 985867

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90.001/2026

UNIDADE REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

O Município de Nova Friburgo, através de sua Comissão Permanente de Pregão II, torna público que realizará
licitação, sob a modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, que tem por objeto o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS constantes na Relação
Municipal de Medicamentos Essenciais (REMUME), visando suprir as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, pelo período de 01 (um) ano. A licitação será realizada no endereço eletrônico:
www.gov.br/compras/pt-br.

Data: 09/02/2026                                       Horário: 10h

Estimativa: R$ 23.560.166,12                     Processo nº 32.354/2025

Local de retirada do edital na íntegra:

www.gov.br/compras e www.pmnf.rj.gov.br/licitacao

http://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.gov.br/compras
http://www.pmnf.rj.gov.br/licitacao

NOVA FRIBURGO

Telefones para contato: (22) 2525-9100 / 2525-9101 – Ramal 289

E-mail: pregao2.novafriburgo@gmail.com

Karla Braga Machado

Pregoeira – Comissão Permanente de Pregão II

Matrícula 990.996

Anexos

https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20130/5lsulvLiSx46AArx2SwFr2NIY9wLk8nC.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20126/A_W5BaOu2j_XdsoiLpFJnRgQOGGe3HI1.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20111/Pxg_MuJ3vtEYxlf8CUt6-PRFHR7Bghnq.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20100/2R0HKA2UaclI1hXxx0L-3qqgc66XqXDM.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20090/_eO9_xx4hTMIu5nDSRf0QPZPRgLko3Jh.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20072/L6sW9maHIct3WJfLzkZoenLFeckbN-WR.zip

mailto:pregao2.novafriburgo@gmail.com
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20130/5lsulvLiSx46AArx2SwFr2NIY9wLk8nC.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20126/A_W5BaOu2j_XdsoiLpFJnRgQOGGe3HI1.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20111/Pxg_MuJ3vtEYxlf8CUt6-PRFHR7Bghnq.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20100/2R0HKA2UaclI1hXxx0L-3qqgc66XqXDM.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20090/_eO9_xx4hTMIu5nDSRf0QPZPRgLko3Jh.pdf
https://www.pmnf.rj.gov.br/uploads/licitacao/20072/L6sW9maHIct3WJfLzkZoenLFeckbN-WR.zip